Fone/Fax: (55) 3261-3200
Rua Moisés Cantarelli, nº 368 – Centro – CEP: 972000-000

Restinga Sêca, terra de Iberê Camargo. Terra de Tradicionalistas

CNPJ: 87.490.306/0001-51

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA

2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO

Nº 095/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM O

MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA E A

EMPRESA SULZBACH & SULZBACH

SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, NA FORMA

ABAIXO:

CONTRATO Nº: 095/2021

EDITAL DE ORIGEM: Pregão Presencial 058/2021

PROCESSO DE ORIGEM: 37247/2021

O MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA (RS), CNPJ nº 87.490.306/0001-51, neste ato

representado pelo Sr. Paulo Ricardo Salerno, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, engenheiro

agrônomo, inscrito no CPF sob n° 001.803.030-07, residente e domiciliado na Av. Júlio de

Castilhos, 259, apto 402, Centro, Município de Restinga Sêca (RS), denominado doravante

CONTRATANTE, e de outro lado a empresa SULZBACH & SULZBACH SERVICOS

MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 34.324.584/0001-72, com sede na Rua Paris, nº 112,

bairro Jardim Europa, Santa Cruz do Sul (RS), CEP 96.823-260, neste ato representado pelo Sr.

Tiago Carlos Sulzbach, inscrito no CPF sob nº 022.795.650-80, neste ato denominado

CONTRATADA, resolvem ADITAR Contrato 040/2018, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O presente instrumento tem por objetivo conceder reequilíbrio ao valor unitário do Contrato nº

095/2021, que passará de R$ 17.900,00 (dezessete mil e novecentos reais) para o valor de R$

20.744,00 (vinte mil setecentos e quarenta e quatro reais).

CLÁUSULA SEGUNDA

Altera-se a previsão da CLÁUSULA SEGUNDA – DO REGIME DE EXECUÇÃO do Contrato

n° 095/2021, onde lê-se “2.1. A execução do objeto do presente contrato dar-se-á pela prestação

de serviços médicos, clínico geral, na realização de consultas médicas, atendimentos

ambulatoriais, procedimentos médicos de baixa e média complexidade, desenvolvimento de ações

educativas individuais e coletivas, visitas domiciliares e atuação no programa Estratégica Saúde

da Família (ESF) e nas Unidades Básicas de Saúde, com carga horária de 40 (quarenta) horas

semanais de segunda a sexta-feira, por profissional habilitado e registrado junto ao conselho

respectivo, de até quatro profissionais, constante no termo de referência e de acordo com os

prazos estabelecidos neste contrato.”, passa-se a ter a seguinte redação:

“2.1. A execução do objeto do presente contrato dar-se-á pela prestação de serviços médicos,

clínico geral, na realização de consultas médicas, atendimentos ambulatoriais, procedimentos

médicos de baixa e média complexidade, desenvolvimento de ações educativas individuais e

coletivas, visitas domiciliares e atuação no programa Estratégica Saúde da Família (ESF) e nas

Unidades Básicas de Saúde, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, podendo ser

solicitado que parte da jornada seja executada aos finais de semana e feriados, por profissional

habilitado e registrado junto ao conselho respectivo, de até quatro profissionais, constante no

termo de referência e de acordo com os prazos estabelecidos neste contrato.”

CLÁUSULA TERCEIRA

Ficam ratificados em todos os seus termos e condições os demais itens e cláusulas do Contrato ora

aditado, sendo este Termo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam

um só efeito.

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  I
S

A
B

E
LL

E
 D

A
 S

IL
V

A
 B

O
LI

G
O

N
, L

U
D

M
IL

A
 M

E
N

E
Z

E
S

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
, P

A
U

LO
 R

IC
A

R
D

O
 S

A
LE

R
N

O
 e

 M
A

R
C

E
LO

 S
E

LH
O

R
S

T
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

es
tin

ga
se

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

A
17

-B
33

B
-7

2C
E

-8
70

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
A

17
-B

33
B

-7
2C

E
-8

70
C

Fone/Fax: (55) 3261-3200
Rua Moisés Cantarelli, nº 368 – Centro – CEP: 972000-000

Restinga Sêca, terra de Iberê Camargo. Terra de Tradicionalistas

CNPJ: 87.490.306/0001-51

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA

E por estarem assim ajustados, assinam o presente Termo em duas vias de igual forma e teor, na

presença de duas testemunhas.

Restinga Sêca, 24 de Fevereiro de 2022.

PAULO RICARDO SALERNO

Prefeito Municipal

TIAGO CARLOS SULZBACH

Sulzbach & Sulzbach Servicos Médicos

LTDA

MARCELO SELHORST

Procurador Jurídico

OAB/RS 70.896

 TESTEMUNHAS:

Isabelle da Silva Boligon

CPF: 029.061.430-90

Ludmila Menezes dos Santos

CPF: 028.940.890-31

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  I
S

A
B

E
LL

E
 D

A
 S

IL
V

A
 B

O
LI

G
O

N
, L

U
D

M
IL

A
 M

E
N

E
Z

E
S

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
, P

A
U

LO
 R

IC
A

R
D

O
 S

A
LE

R
N

O
 e

 M
A

R
C

E
LO

 S
E

LH
O

R
S

T
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

es
tin

ga
se

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

A
17

-B
33

B
-7

2C
E

-8
70

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
A

17
-B

33
B

-7
2C

E
-8

70
C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7A17-B33B-72CE-870C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ISABELLE DA SILVA BOLIGON (CPF 029.XXX.XXX-90) em 24/02/2022 14:11:49 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUDMILA MENEZES DOS SANTOS (CPF 028.XXX.XXX-31) em 24/02/2022 14:28:05 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

PAULO RICARDO SALERNO (CPF 001.XXX.XXX-07) em 24/02/2022 16:36:40 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARCELO SELHORST (CPF 000.XXX.XXX-09) em 24/02/2022 16:50:56 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://restingaseca.1doc.com.br/verificacao/7A17-B33B-72CE-870C

https://restingaseca.1doc.com.br/verificacao/7A17-B33B-72CE-870C

		2022-02-24T17:39:36-0300
	TIAGO CARLOS SULZBACH:02279565080